
Uchwała Nr   XLIV/635/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 4 lutego 2010 roku

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kalisza

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Nadaje się nazwę dla ronda u zbiegu ulic: Dobrzeckiej, Podmiejskiej i Walentego 
Stanczukowskiego Rondo Dobrzec. 

2. Lokalizacja ronda, o którym mowa w ust. 1 przedstawiona jest na mapie, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie
do uchwały  Nr XLIV/635/2010 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 4 lutego 2010 roku

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kalisza.

Komisja   Prawa   Porządku   Publicznego   oraz   Samorządu   Osiedlowego   Rady 
Miejskiej  Kalisza  zaproponowała  nadanie  nazwy  na  terenie  Miasta  Kalisza  dla 
ronda  u  zbiegu  ulic:  Dobrzeckiej,  Podmiejskiej  i  Walentego  Stanczukowskiego 
„Rondo  Dobrzec”.

Dla  mieszkańców  ul.  Dobrzeckiej  i  sołectwa  Dobrzec  nazwa  „Dobrzec”  sięga 
najstarszych  tradycji  tych  ziem  oraz  ma  bardzo  duże  znaczenie  emocjonalne 
i historyczne. Pierwsze wzmianki o kolonizacji Dobrzeca sięgają 1280 roku dokonanej 
przez Księcia Przemysława II. Nazwa ta przewija się poprzez wieki zmieniając jedynie 
formę.  Nowo wybudowane  rondo zostało  usytuowane  na pograniczu  dwóch starych 
byłych  podkaliskich  wsi,  Dobrzeca  Małego  i  Dobrzeca  Wielkiego,  sukcesywnie 
wcielanych  w skład  miasta  Kalisza.  Po drugiej  wojnie  światowej  dzielnicę  Dobrzec 
Mały  zamieniono  na  osiedle  Korczak,  natomiast  z  obszaru  Dobrzeca  Wielkiego 
wydzielono  kolejno  osiedla  Dobrzec  i  Dobro  oraz  sołectwo  Dobrzec,  które  łącznie 
stanowią największą obszarowo dzielnicę Kalisza. W związku z powyższym nadanie 
zaproponowanej  nazwy  mieszkańcom  będzie  kojarzyło  się  z  jego  umiejscowieniem 
i jednocześnie pozostawi ślad bogatej historii tych byłych wsi.

Biorąc  pod  uwagę  uwarunkowania  historyczne  oraz  wolę  mieszkańców,  nadanie 
zaproponowanej nazwy „Rondo Dobrzec” jest w pełni uzasadnione.




	Rady Miejskiej Kalisza
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

